ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX
V/v chủ trương triển khai thí điểm
các nhiệm vụ phục vụ chuyển đổi

số tỉnh Gia Lai

Gia Lai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Khoa học và Công nghệ;
 - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
 - Sở Xây dựng;
 - Công ty VDCD.

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 250/TTr-

SKHCN ngày 16/12/2025; ý kiến thống nhất của Sở Nông nghiệp và Môi trường,
Sở Xây dựng và Công ty Cổ phần Tổng công ty Công nghệ Thiết kế Xây dựng
Việt Nam (Công ty VDCD)1 về việc triển khai thí điểm các nhiệm vụ phục vụ
chuyển đổi số tỉnh Gia Lai (đính kèm Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương triển khai thí điểm các dịch vụ, ứng dụng công
nghệ số phục vụ công tác chuyển đổi số cho các lĩnh vực nông nghiệp, môi trường
và xây dựng theo như đề xuất của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với
Sở Khoa học và Công nghệ và Công ty VDCD tổ chức triển khai thực hiện đảm
bảo đúng quy định và phù hợp với điều kiện, thực trạng tại địa phương.

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ làm đầu mối, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị
trong quá trình triển khai thí điểm, chịu trách nhiệm tổng hợp, đánh giá hiệu quả
nội dung sau khi thí điểm, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, N4, X5, V9.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

1 Công văn số 4307/SXD-VP ngày 02/12/2025 của Sở Xây dựng; Công văn số 5908/SNNMT-TTCĐS ngày
02/12/2025 Sở Nông nghiệp và Môi trường; Văn bản số 27.12/2025/CV-VDCD ngày 12/12/2025 của Công ty
VDCD

8437 23 12